



**ŚWIĘTOKRZYSKA IZBA ROLNICZA**  
**Ul. Chopina 15/3, 25-356 KIELCE**  
**☎ (041) 341-10-68, fax. (041) 344-18-73**  
**[www.sir-kielce.pl](http://www.sir-kielce.pl), e-mail: [biuro@sir-kielce.pl](mailto:biuro@sir-kielce.pl)**  
**Biuro Powiatowe Izby w Starachowicach**  
**ul. Kościelna 20, 27-200 Starachowice tel. 412754700**

Znak sprawy:08-TK/VI/2024

Starachowice, 18.09.2024

**Pani**  
**Sylwia Błach**  
**Przewodnicząca**  
**Rady Gminy Mirzec**

### **Informacja z działalności Biura Powiatowego Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Starachowicach w okresie od 20.09.2023 do 18.09.2024 roku**

Świętokrzyska Izba Rolnicza jest samorządem rolniczym działającym na rzecz rozwiązywania problemów rolnictwa i reprezentującym interesy zrzeszonych w niej członków.

Jako zawodowa organizacja pełni rolę rzecznika interesów rolników i wsi, reprezentuje producentów w kontaktach z organami władzy rządowej i samorządu terytorialnego, a także z innymi organizacjami i instytucjami zajmującymi się problematyką rolniczą. Występuje z inicjatywą z zakresu regulacji prawnych oraz opiniowaniem projektów przepisów, upowszechnia postęp techniczny i technologiczny w produkcji rolnej. Prowadzi działania na rzecz tworzenia rynku rolnego oraz poprawy warunków zbytu płodów rolnych, inicjuje działania mające na celu powoływanie i wspieranie zrzeszeń i stowarzyszeń producentów rolnych.

Izby Rolnicze na poziomie powiatów reprezentowane są przez Rady Powiatowe. Na poziomie województwa izba rolnicza reprezentowana jest przez Walne Zgromadzenie, w skład którego wchodzi po 2 członków Rady Powiatowej z każdego powiatu tj. Przewodniczący Rady Powiatowej i Delegat RP. Walne Zgromadzenie wybiera spośród siebie Prezesa, Wiceprezesa oraz Członków Zarządu. Przewodniczący RP oraz Delegat na Walne Zgromadzenie raz na kwartał uczestniczą w obradach Komisji Budżetowej Świętokrzyskiej Izby Rolniczej oraz w Walnym Zgromadzeniu Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Kielcach, gdzie podejmowane są uchwały WZ oraz precyzowane wnioski dotyczące zagadnień rolnictwa.

Na poziomie krajowym wszystkie izby tworzą Krajową Radę Izb Rolniczych (KRIR). Rada posiada osobowość prawną, a w jej skład wchodzi prezesi izb wojewódzkich oraz po jednym delegacie z każdej izby.

Krajowa Rada reprezentuje samorząd rolniczy przed sejmem, senatem i administracją rządową, która ma obowiązek zasięgać opinii Rady o projektach ustaw i rozporządzeń dotyczących rolnictwa, rozwoju wsi oraz rynku rolnego. Ponadto opiniuje ona założenia polityki rolnej oraz wszelkie projekty aktów prawa dotyczące rolnictwa i gospodarki żywnościowej.

Rada Powiatowa ŚIR raz na kwartał zwołuje posiedzenie RP, na które zaprasza przedstawicieli instytucji związanych z tematyką rolnictwa, przedstawicieli samorządu i oczywiście rolników. Podczas obrad RP formułuje się wnioski dotyczące bieżących problemów rolnictwa i rolników.

Sporządzone wnioski przekazuje się w formie pisemnej do Zarządu ŚIR w celu sporządzenia wniosku do KRIR, która to z kolei przekazuje przedmiotowe wnioski do Ministerstwa Rolnictwa. Rada Powiatowa sporządzone wnioski przekazuje również do jednostek samorządowych.

Poza tym członkowie Rad Powiatowych uczestniczą w komisjach szacujących skutki niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, na wniosek rolnika uczestniczą w szacowaniu szkód tzw. łowieckich, opiniują wnioski dotyczące odrolnienia gruntów rolnych, na prośbę rolników kierują do właściwych organów pisma dotyczące zgłoszenia konkretnych problemów.

Przewodniczący Rady Powiatowej Świętokrzyskiej Izby Rolniczej pełni dyżury w siedzibie Biura Powiatowego ŚIR w Starachowicach na ul. Kościelnej 20.

Przez ostatni rok działalność Rady Powiatowej Izby była następująca:

- dnia 25.10.2023 r. Rada Powiatowa ŚIR wystąpiła mailowo do gmin z terenu powiatu starachowickiego z prośbą o poinformowanie producentów malin z ich terenu o możliwości ubiegania się o pomoc finansową dla producentów malin, którym zagrażała utrata płynności finansowej w związku z niską ceną malin;

- dnia 13.11.2023 r. Rada Powiatowa ŚIR wystąpiła z pismem do Zarządu Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w sprawie konieczności podjęcia pilnych działań prowadzących do udostępnienia dodatkowych limitów akcji kredytowej oraz dodatkowych środków do oprocentowania dla kredytów „płynnościowych”;

- dnia 29.11.2023 r. Rada Powiatowa ŚIR wystąpiła do Zarządu Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w sprawie konieczności podjęcia pilnych działań prowadzących do stworzeniem aplikacji – Centralnej Bazy Beneficjentów Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z której mogliby korzystać po zalogowaniu pracownicy pomocy społecznej w celu zweryfikowania dochodu mieszkańca wsi uzyskanego z ARiMR. Pozwoliłoby to na odstąpienie od obowiązku dostarczenia zaświadczenia przez osoby chcące skorzystać z pomocy opieki społecznej;

- w dniu 08.12.2023 r. w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Wąchocku odbyło się posiedzenie Rady Powiatowej ŚIR, podczas którego omówiono aktualną sytuację na rynkach rolnych, jak również bieżące trudności w prowadzeniu działalności rolniczej;

- dnia 13.12.2023 r. Rada Powiatowa ŚIR wystąpiła do Zarządu Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w sprawie konieczności podjęcia działań prowadzących do uruchomienia punktu obsługi hodowcy przez Okręgowy Związek Hodowców Koni w każdym powiecie;

- dnia 13.12.2023 r. Rada Powiatowa ŚIR wystąpiła do Zarządu Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w sprawie konieczności podjęcia działań prowadzących do zapewnienia skupu owczej wełny od hodowców owiec po cenie zapewniającej opłacalność;

- dnia 07.01.2024 r. Rada Powiatowa ŚIR wystąpiła z pismem do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi z prośbą o przedłużenie terminu naboru powyższych wniosków „Wymiana pokryć dachowych z materiałów szkodliwych dla zdrowia lub środowiska w gospodarstwach rolnych” do końca stycznia bieżącego roku.



- w dniu 27.02.2024 r. członkowie Rady Powiatowej Świętokrzyskiej Izby Rolniczej uczestniczyli w ogólnopolskim proteście rolników jako sprzeciw wobec niekontrolowanego napływu płodów rolnych z Ukrainy jak również niektórym założeniom polityki „ Zielonego Ładu”.
- w dniach od 01.03.2024 r. oraz 02.03.2024 r. Przewodniczący RP ŚIR uczestniczył w inwentaryzacji zwierzyny oraz w ustalaniu rocznych planów łowieckich kół łowieckich posiadających swoje obwody łowieckie na terenie powiatu starachowickiego tj. Koło Łowieckie „Szarak”, Koło Łowieckie „Ponowa”, Koło Łowieckie „Nemrod”, Koło Łowieckie „Łoś”, Koło Łowieckie „Hubert”, Koło Łowieckie „Łowiec”;
- dnia 23.04.2024 r. Rada Powiatowa ŚIR wystąpiła z pismem do Wójta Gminy Pawłów w sprawie konieczności powołania komisji ds. oszacowania szkód powstałych wskutek wiosennych przymrozków w gospodarstwach rolnych, jak również o poinformowanie Wojewody Świętokrzyskiego o skali i zakresie czasowym zaistnienia niekorzystnego zjawiska atmosferycznego jakim są przymrozki wiosenne
- dnia 12.05.2024 r. pozytywnie zaopiniowała wniosek Prezydenta Miasta Starachowice w sprawie projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla jednostek zwanych umownie "Łąki" oraz "Łazy" w Starachowicach z uwagi na małe znaczenie tych terenów dla wykorzystania rolniczego;
- dnia 13.05.2024 r. Rada Powiatowa ŚIR wystąpiła z pismem do Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock w sprawie powołania gminnej komisji, która będzie miała za zadanie oszacowanie procentowych strat w uprawach, które zostały uszkodzone wskutek przymrozków w przypadku jeśli rolnicy z terenu gminy Wąchock złożą wnioski o oszacowanie strat;
- w dniu 23.05.2024 r. Rada Powiatowa ŚIR wystąpiła drogą mailową do wszystkich gmin z terenu powiatu starachowickiego z prośbą o poinformowanie producentów zbóż o możliwości złożenia *Wniosku o pomoc finansową dla producentów rolnych, którzy w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 maja 2024 r. dokonali sprzedaży pszenicy, żyta, jęczmienia, pszenżyta lub mieszanek zbożowych*;
- w dniu 04.06.2024 r. w Świetlicy Środowiskowej w Brzeziu gm. Pawłów odbyło się posiedzenie Rady Powiatowej ŚIR, gdzie wraz z zaproszonymi gośćmi reprezentującymi instytucje związane z rolnictwem omówiono aktualną sytuację w sferze rolnictwa, a szczególności kwestię zniszczeń upraw po wystąpieniu wiosennych przymrozków;
- w dniu 15.06.2024 r. w siedzibie biura Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Starachowicach przedstawiciel Rady Powiatowej ŚIR udzielał bezpłatnej pomocy technicznej przy wypełnianiu Wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich na rok 2024;
- dnia 14.07.2024 r. Rada Powiatowa ŚIR wystąpiła z pismem do Wójta Gminy Pawłów w sprawie konieczności poinformowania poszkodowanych rolników na skutek gradobicia oraz nawalnego deszczu o możliwości składania do gminy wniosków o oszacowanie strat, jak również o poinformowanie Wojewody Świętokrzyskiego o skali i zakresie czasowym zaistnienia niekorzystnego zjawiska atmosferycznego oraz o do Sejmiku Województwa o wprowadzenie dotacji celowych z budżetu województwa jako doraźne wsparcie dla najbardziej poszkodowanych rolników z terenu gminy Pawłów.

- dnia 05.08.2024 r. Rada Powiatowa ŚIR wystąpiła z pismem do Wojewody Świętokrzyskiego z prośbą o podjęcie działań mających na celu możliwość oszacowania przez komisje gminne szacujące szkody, wykonanie szacowań na działkach rolnych na których już zostały dokonane żniwa- zbiory;

-w dniu 11.08.2024 r. Rada Powiatowa ŚIR wystąpiła drogą mailową do wszystkich gmin z terenu powiatu starachowickiego z prośbą o poinformowanie rolników o możliwości złożenia *Wniosku o przyznanie płatności dla małych gospodarstw 2024* w celu umożliwienia otrzymania wyższych dopłat bezpośrednich;

- w dniu 04.09.2024 r. Rada Powiatowa ŚIR w Starachowicach wraz z NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność” zorganizowały akcję zbierania zboża dla poszkodowanych wskutek lipcowego gradobicia rolników z terenu powiatu jędrzejowskiego, w tym samym dniu zboże zostało dowiezionie i przekazane rolnikom z gminy Słupia Jędrzejowska;

W miesiącach maj, czerwiec br. przedstawiciele Rady Powiatowej ŚIR uczestniczyli w szacowaniu szkód w uprawach spowodowanych przez wiosenne przymrozki w ramach prac komisji gminnej szacującej skutki niekorzystnych zjawisk atmosferycznych.

W lipcu br. przedstawiciele Rady Powiatowej ŚIR uczestniczyli w szacowaniu szkód w uprawach spowodowanych przez gradobicie oraz nawalne deszcze w ramach prac komisji gminnej szacującej skutki niekorzystnych zjawisk atmosferycznych.

Powyższe pisma są do wglądu u Przewodniczącego Rady Powiatowej Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Starachowicach.

Przez ostatni rok na bieżąco odbywały się obrady Walnego Zgromadzenia Świętokrzyskiej Izby Rolniczej oraz obrady komisji problemowych ŚIR, w których uczestniczył Przewodniczący Rady Powiatowej ŚIR w Starachowicach oraz Delegat na Walne Zgromadzenie.

Z wyrazami szacunku

*Tomasz Kotowicz*

Przewodniczący Rady Powiatowej  
Świętokrzyskiej Izby Rolniczej  
w Starachowicach